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KIRKOLLISVEROTILASTO VUODELTA 2021 

SEURAKUNNAN TULOSKEHITYS 2016 - 2022 

Hakkuuvelka käytetty, 
vuosittainen 
puunmyyntituotto 
pienenee merkittävästi. 
Sijoitustuotot? 

Seurakunnan varallisuusarvio 31.12.2022 4,2 milj. €
Taseen ylijäämä   1,7 milj €
Metsävarallisuus  2,5 milj €

Katettava toiminnan alijäämä (2024 -) 140 000 €/ vuosi
Rakennuksien korjausvelka
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KIINTEISTÖSTRATEGIA V. 2020 -2030
• Hyväksytty kirkkovaltuustossa 2020

• Kiinteistöjen ensisijainen tehtävä on hengellisen elämän vahvistaminen

• Seurakunta järjestää toimitilat seurakuntatyön toteuttamiselle ja niiden on oltava 
toiminnan luonteeseen soveltuvia, tarkoituksenmukaisia tilaratkaisuiltaan ja 
sijainniltaan.

• Kiinteistöstrategia ohjaa tiedostamaan ja arvioimaan kiinteistöjen ja tilojen 
tarpeellisuutta ja käyttöä tulevaisuudessa 

• Kiinteistöstrategia ohjaa / auttaa viranhaltijoita ja päätöksentekoa strategisesti

KIINTEISTÖSTRATEGIASSA 
SITOUDUTTIIN

• Seuraamaan toimintaympäristön muutoksia

• Huomioimaan erityisesti nuorten ja nuorten aikuisten jäsenyyden merkitys

• Huomioimaan tilojen fyysinen saavutettavuus ja esteettömyys

• Huolehtimaan, että pääoma ja käyttökustannukset ovat tasapainossa

• Maa-alueiden omistamisessa huomioimaan niiden tuottoisuus, 
käyttömahdollisuus tai muu omistamista tukeva näkökulma

• Rakennuksien ylläpitoon, niin että toiminnan käytössä oleviin omiin rakennuksiin 
tehdään määräajoin (1- 8 vuoden välein) erilaiset kartoitukset ja tutkimukset
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INVESTOINTISUUNNITELMA -2030
(kiinteistöstrategia)

Tekemättömät ja keskeneräiset toimenpiteet

• Kirkon piha-alue, parkkialueen kunnostaminen ja kaltevuuden korjaaminen 

• Hautausmaan työntekijöiden ja asiakkaiden sosiaalitilojen rakentaminen

• Seurakuntakodin tai korvaavan tilan toimenpiteet

• Hautausmaan/kirkon aitatolppien kunnostaminen 10 - 12 kpl

• Kellotapulin peruskunnostus

• Kirkon kunnostustoimet ja/tai kirkon käyttöastetta parantavat toimenpiteet

www.ylitornionseurakunta.fi
Ylitornion seurakunta tänään - www.ylitornionseurakunta.fi

NYKYTILANNETTA
• Työntekijöiden toimitilat ovat vuokrattuna kirkkoherranvirastosta ja pienryhmätilat ovat 

Miitissä. Kanttorilla on  työpiste on pääsääntöisesti kotona ja kirkossa.

• Työ on hybridityötä, kotona ja työpisteillä, sekä kohtaamisia eri paikoissa

• Kokoava yksittäinen tapahtuma ei ole enää kovin kutsuva, osallistuminen on vähentynyt  

• Asiakaspalvelu palvelee 90 % sähköisesti tai puhelimitse (mahdollistaa 5 pv/vko palvelun)

• Hautausmaat on kunnostettu, tuhkahautauksien mahdollinen yleistyminen huomioitu

• Meltosjärven kappeli peruskunnostettu 2017 (Määräaikatarkistukset tehtävä)

• Seurakunnan käyttämättöminä olevat rakennukset on myyty (pl. Srk-koti, talonmiehen 

asunto)
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VEROTUOTOT SUHTEESSA TOIMITILA- JA HENKILÖSTÖKULUIHIN  2016 -2022

OLEMASSAOLEVIEN TOIMITILOJEN KUSTANNUKSET KESKIMÄÄRIN  2016 -2022 
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TOIMITILOJEN KOKONAISKUSTANNUS 2016 - 2022

OSALLISTUMINEN, JUMALANPALVELUKSET JA MESSUT

Vuosi kpl
Osallistujia 

ka
2018 74 55
2019 85 45
2020 71 32
2021 78 20
2022 82 30

 1-4 /2023 22 27

Jumalanpalvelukset ja messut
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OSALLISTUMINEN, HAUTAUKSET JA MUISTOTILAISUUDET 

Vuosi
Siunaustilaisuudessa 

keskimäärin hlö

Seurakuntakodilla 
muistotilaisuudessa 

keskimäärin hlö 

2018 53 26
2019 41 39
2020 29 35

2021 27 9
2022 39 12

 1-4 /2023 31 0

Vuosi Hautaukset
Muistotilaisuus, 

srk mukana %

Muistotilaisuudet 
seurakuntakodill

a %

2018 81 75 93 % 39 48 %

2019 88 78 89 % 23 26 %

2020 91 62 68 % 20 22 %

2021 97 21 22 % 11 11 %

2022 92 55 60 % 4 4 %

 1-4 /2023 45 40 89 % 0 0 %

MIITTIN KÄYTTÄMINEN

Tapahtuma
Enintään 

(ka) hlö
kokoontuu 

vko
kokoontuu 

kk

Raamattupiiri 8 1 4

Miestenpiiri 10 2

Kirkkoneuvosto 10 1

Rippikoululaiset 25  3-4 krt/ vuosi

Isoset 10  3-4 krt/ vuosi

Lähetysillat 20 2 - 3 krt/ vuosi

MUUTA SÄÄNNÖLLISTÄ TOIMINTAA 
ERI TILOISSA

Tapahtuma
Enintään 

(ka) hlö
kokoontuu 

vko
kokoontuu 

kk

Kirkkokuoro 13 1 4

Miesten kuoro 12 1 4

Valon Sävel - kuoro 12 1 4

Juhlat 50-70

Kerhot, kunnan 
tms tiloissa  5-20 1 4

1-2 krt / vuosi 
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TOIMITILOJEN VUOKRAAMINEN

• Kiinteistöjen ensisijainen tehtävä on hengellisen elämän vahvistaminen
• Toimitilat palvelevat seurakunnan omaa toiminta

• Toimitilojen vuokraaminen on liiketoimintaa, jota tulee tehdä liiketoiminnan 
periaatteiden mukaisesti.  

• Ei kirkollisverovaroin
• Markkinalaki säätelee vuokraustoiminnan harjoittamista
• Toimitilojen vuokraamista tehdään tulonmuodostuksen vuoksi 

liiketoimintana
• Mikä intressi seurakunnalla on  kilpailla yrityksien kanssa vuokrattavista 

toimitiloista?

Seurakuntakoti, rakennettu 1980 
1999 Merkittävä pintaremontti, ei tehty LVIA- eikä sähköjärjestelmiin korjauksia, inva-wc tehtiin

???? Kaukolämpöverkkoon 

2007   Kunnostettiin ns. nuortentila

???? Kosteusvaurioita useita kertoja, jotka korjattu ja pintaremontoitu tiloja 

???? Sisäilmaongelmaa havaittiin

???? Laitettiin jäähdytinpumput

2018 Kattoikkunan korjaus, salaojien puhdistus

Tutkimuksia 
2017- 2018   PBM Oy, Pohjois-Suomen betoni ja maalaboratoria, rakennuksen kuntotutkimus, sisäilmatutkimus, 

PBM Oy  suosittelee rakennuksen purkua (SAFA arkkitehti, Sulo Pajuniemi 11.2.2018)

2018   LVI Kilpimaa Oy,  Salaojien TV-kuvaus ja puhdistus

2020   Vierico Oy,  tarve- ja hankekartoitus

2022 Raksystems Insinööritoimisto Oy,  Sisäilma- ja rakennetutkimus

Tutkimuksiin käytetty 
rahaa n. 50 000 €



9.5.2023

Ylitornion kirkko, rakennettu 1940

• Seurakunnan on lakisääteisesti ylläpidettävä kirkkorakennusta
• Kirkon käyttöaste on <1 %  (KH 14 tilaisuutta/ viikko =  100 %)
• Kirkkosaliin mahtuu nykyisellään 400 henkilöä
• Pääasiallinen käyttö on jumalanpalvelukset, kirkolliset toimitukset (lähinnä hautaukset) ja 

kuoroharjoitukset sekä yksittäiset konsertit tms.  
• Esteettömyyttä  tarkastelu, sitä tulee parantaa
• Sosiaalitilat tulisi uudistaa
• Sakastin tilat erittäin epäkäytännölliset ja pienet, kirkkotekstiilien säilytystilaa ei ole laisinkaan
• Kuntotarkastukset tekemättä (1 - 8 v. välein tehtävä)
• Toimitila ei palvele tämän päivän tarvetta jumalanpalveluselämässä, ei kirkollisissa toimituksissa
• Kirkon takapihan kaltevuus virheellinen, vesi valuu kirkon rakenteisiin
• Sisäkatosta tuli vettä sisällä ( sakastin eteinen), kirkon ulkokatosta irtoaa osia 
• Sakastissa ja sakastin eteisessä  käyttäjien havaitsemaa ilmanlaatuongelmaa
• Sähkö- ja LVIA- kartoitukset työnalla, laajempi kuntokartoitus myös tarpeellinen
• Hautausmaan henkilöstölle sos. tilat  ja vierailijoille wc-tilat
• Kellotapulin kunnostus ja mahdollinen laajempi käyttö

2001 Peruskorjausta, mm. LVI järjestelmissä ja sähkötöissä, 2008 piipun pellitys, 
kellotapulin maalauksen yhteydessä, v. ???? liitetty kaukolämpöverkkoon
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Ylitornion kirkko, henkilökunnan tahtotila

• Kirkkotila voitaisiin saada monipuolisempaan käyttöön
• Kirkko pienryhmäkokoontumisiin: raamattupiirit, miestenpiirit, lähetysillat, rippikoululaiset, 

isoiskoulutukset, lapsiparkki jne.
• Pienimuotoinen tarjoilumahdollisuus
• Ns. morsiushuone, jota voidaan käyttää myös muussa toiminnassa
• Lapsi- ja perheystävällinen kirkkotila ja wc-tilat, lepotila
• Esteetön ja turvallinen tila
• Siunaamistilaisuudessa, arkku keskiössä, ei lattialla
• Kirkon etuosa avarammaksi, jotta mahdollistuu monipuolisempi toiminnallisuus 
• Kohtaamisen mahdollisuus 
• Kirkonportaiden kunnostaminen

 Kirkkotila merkittäväksi osaksi seurakunnan ydintoimintaa
 Saada perheet ja nuoret kokemaan ”kirkonkynnys” matalaksi ja kirkkotila kutsuvaksi 
 Tarjota ylitorniolaisille myös tulevaisuudessa laadukasta ja ajanmukaista 

seurakunnallista toimintaa
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Toimitilat,  henkilökunnan tahtotila
• Työntekijöiden toimipisteet ovat  saman katon alla 
• Työpisteet kuntakeskuksessa, saavutettava sijainti
• Turvalliset, toimivat ja asialliset työtilat
• Toimiva varastotila (Erilaista säilytettävää on paljon)
• Arkisto (sopivan kokoinen)
• Toimivat sosiaalitilat
• Vuokratilat, jotta tilanteiden muuttuessa, toimitilatkin sopeutuvat
• Yhteistyö onnistuu myös muiden yritysten ja yhteisöjen kanssa 
• Työyhteisö on pieni, joten ei haittaisi, vaikka oltaisiin kuntakeskuksessa ja vaikka 

toisten toimijoiden kanssa yhteisissä tiloissa

• Toimitila tarve on enint. 10 työpistettä, kevytseinäisiä ja äänieriteisiä tiloja
• Pienryhmäkokoontumistila (enint. 20 hlö)
• Neuvottelutila kahdenkeskiseen tapaamiseen (2-4 hlö) 

VAIHTOEHTOJA

Peruskunnostetaan
seurakuntakoti entiselleen

Työpisteet ovat 
remontoidussa 

seurakuntakodissa

Pienryhmätoiminta on  
remontoidussa 

seurakuntakodissa

Puretaan seurakuntakoti 
ja markkinoidaan tontti 

asuinalueeksi

Myydään seurakuntakoti 
purkukuntoisena

Pienryhmätoiminta on 
jossain vuokratiloissa

Työpisteet ovat jossain 
vuokratiloissa

Pienryhmätoiminta on  
remontoidussa kirkossa
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SEURAKUNNAN TARVE JA TYÖNTEKIJÖIDEN 
TAHTOTILA

Kirkon kunnostuksen yhteydessä 
muodostetaan pienryhmille 

kokoontumistila ja huomioidaan 
tiedossa olevat ja tulevaisuuden 

muutostarpeet

Työpisteet siirtyvät soveltuvaan 
vuokratilaan,

sijainniltaan keskemmäs 
kylänkeskustaa

Yhteistyö perustuu sille lujalle vakaumukselle, että 
kukaan ei pääse perille, jolleivät kaikki pääse.

-Virgininia Burden

Toivomme avointa ja tulevaisuusteen katsovaa keskustelua

Pirta Melaluoto 9.5.2023

Kiitos kiinnostuksesta!


